vident tenebris, utí fēles. Iridis color formaque pupulae variant, quae modo ovata est, modo rotunda, modoque oblonga, perpendicularis vel verticalis, cum hominis semp̄er rotunda sit. Auditus etiam organon multo elaboratius est organo avium: auris externa mammalibus propria, vel major est, vel minor; tragus modo elongatur in duplēm fere aurem, modo omnino de-est auris externa, ut in cetis. Tympani cavitas nonnunquam bullam sistit osseam, mastoideo-rum loco processuum. Auditus ossicula, tuba Eustachii, concha spiraliter contorta, et tres ca-nales semicirculares summo gaudent evolutionis fastigio, ut in ipso fere homine. Lingua, gustus organon, variae est indolis et formae; saepius ejus papillae humanae linguae papillas spectant, ut in simiis, modoque vero cartilagineae evadunt et scabrae, vel veros sistunt aculeos, ut leonis; modo ipsa filiformis est, ut myrmecophagi. Memorabilis est ampliatio ossis hyoidei simiarum qua-rundam in osseam capsulam tenuēm, multis septis instructam, cuius ope ejulant. Tactus organon aliis cedit, etiamsi perfectissimum sit inferiorum respectu animalium, in simiis praesertim, quae manibus et digitis, nervosa cute instructis, procul dubio quam maxime ad hominem spectant.

Reproductionis organa. Cor mammalium neque minus summum evolutionis fastigium ex-hibet: duobus ventriculis et atris totidemque auriculis praeditum, solo situ ab humano differt. At enimvero situm est in medio corpore ad ster-num, a diaphragmate omnino sejunctum, ita ut ne pleura quidem cum eo cohaereat. Carneae trabeculae satis musculares in eo occurruut. Ossiculis excellit duobus eo in loco, quo aorta ex sinistro emergit ventriculo, quorum adhuc latet usus. Ductus Botalli arteriosus ovaleque foramen statim post partum evanescunt, quin ipsis in cetis. In magnis arteriis, e corde pro-deuntibus, plures obveniunt variq̄ates, variis in ordinibus, sub earum praesertim ex corde ori-gine; decursus in genere vasorum arteriosorum magnorum, ex aorta exortorum, normalis est, si in homine abnormis appellatur; modo unum ramum aorta demittit, in duas divisum carotides atque in duas subclavias; modo unus cum dua-bus carotidibus unaque subclavia et parvulo rāmo, tanquam secunda subclavia, ex ipso aortae arcu proveniunt. Rarius est, aortam unam caroti-dem unamque subclaviam utrinque demittere, quae saepius, unus tanquam truncus anonymam constituunt arteriam. Memoratu etiam dignum

mirabile rete, a cerebrali formatum carotide, aequa ac alterum a subclavia et crurali, in bradypode, vel retē mirabile venosum, in pedis planta equi. Pulmones parenchymate gaudent proprio; cellarum enim fabrica fere eadem est ac in homine ipso, aequa ac bronchorum distributio in bronchia. Liberum occupant locum pulmones: spiratio peragitur costis modo sublati, modo remissis, diaphragmate contracto, organo mammalibus proprio. Aspera arteria modo annulis gaudet integris, ut in vespertilionibus, quibus vero epiglottis deest, modoque dimidiatis, postice hiantibus, striis longitudinalibus muscularibus insigebus. Vocis organon pluribus variat; in simiis quibusdam, accessorii utrinque ad colli latera occurrunt sacci duo, in laryngem inter os hyoideum et cartilaginem thyreoidam excurrentes. Hinnitus equi, ejulatus asini etc. variis efficiuntur membranis tendineis, cartilagini thyreoideae insertis. — Mammalia, hominis instar, magna gaudent copia salivarum glandularum in oris cavo: glandula Nuckii iis propria est, aequa ac thesauri buccarum ad cibos servandos, quibus mammalia vescuntur, quae aut phytophaga sunt, aut carnivora, aut utrumque. Modo enim simplex est ventriculus, modo-

que in plures divisus cavitates, ut ruminantibus, quorum ventriculus ex ingluvie componitur, reticulo, omaso, et abomaso; quae quidem fabrica in nullo alio reperitur animali. Aliis dense muscularis est ventriculus, avium instar, ut manibus, castoribus; sic et camelii secundus ventriculus cellulosus seu reticulum proprio excellit apparatu, ad aquam per plures hebdomades puram ac integrum servandam. In ruminantium ingluvie saepissime immania occurrunt concrementa, ut in caprarum aegagropilae. Tractus intestinalis perplurimas exhibit varietates quoad magnitudinem, longitudinem et crassitatem membranarum. Omnibus mammalibus villi adsunt, talpa sola excepta; aliis longissimi. Perpaucis coecum deest intestinum, in aliis maximum in valvulam transit spiralem. Sic et hepar,lien, et pancreas sola variant magnitudine ac forma. Perpaucis fellea deest vesica. Omentum et glandula thymus, mammalibus propria, in somno hiberno gravioris esse videntur momenti. Renes modo minus, modo amplius divisi, in aliis racemosi sunt, vel acinos formant. Urinaria vesica omnibus adest, solaque variat magnitudine. Ad anum mammalia quaedam glandulam possident, cuius ope proprium acris odoris laticem secernunt.

Generationis organa. Testes modo interni sunt, modo externi, in proprio conditi sacculo. Testium fabrica plerumque differt corpore proprio. Highmori, ipsi humano testi absente; est quidem ligamentum membranaceum, a tunica albuginea in testem descendens, ibique ad epididymidem striam telae mucosae densae efficiens. Vesiculis seminalibus pleraque gaudent mammalia, ad typum humanarum formati, saepe numero autem majoribus, quippe quae vero cetis penitus desunt. Hinc inde etiam una occurrit vesicula, vasa deferentia intra se recipiens. Prostrata jam obvenit in mammalibus, duplex plerumque, rarius simplex. Nulli deest penis, nonnunquam osse suffultus, in iis praesertim animalibus, quorum coitus longius tempus perdurat; sic in cetis maximum os penis occurrit. Mammalia jam corporibus cavernosis et urethrae et penis gaudent, ab humanis vix dum diversis. Glans nonnullorum corneis aculeis, retrorsum curvatis, obsita. Genitalia foeminae ex utero componuntur, ovariisque nec non ductibus Fallopii, utpote qui omnibus adsunt mammalibus. Pleraeque vero varietates in utero occurant, qui modo simplex est, modo bifidus, modoque duplex, modo bicornis et anfractuosus.

Ductus Fallopii passim contorti sunt et simbriis egent, passim infundibuliformes. Ovaria perfectam exhibit fabricam, parvulos in lobos passim direpta, ita ut ovula jam externe disjuncta appareant. Corpus iis luteum adest. Veluti in quorundam pene, sic et in clitoride os occurrit; in aliis officium urethrae ipsum clitoridem perforat. Labia interna vulvae desunt mammalium, propriaque esse videntur humanae mulieris, tanquam et hymen, cuius quidem rudimenta quibusdam haud deesse videntur. Externa autem labia majora nulli desunt. Vagina plicata est, frequentioribus quidem plicis longitudinalibus, quam transversalibus. Mammarum deinde et numerus variat et situs; modo enim pectorales sunt, modo inguinales, etiam si maxima quidem mammalium copia varias possideat mammas. In histrice axillares, in didelphide non conspicuae sunt, nisi graviditatis tempore, atque marsupio obtieguntur. In ornithorhyncho atque echidnae nedum observatae; foeminæ etiam clitoris deest, mari scrotum. Ad octo usque paria mammarum numerus accedit. Placenta mammalium modo simplex et rotunda, modoque ex pluribus componitur cotyledonibus, rotundis, pedunculatis; embryo placentæ adhae-